UNIVERSIDADE DE BRASILIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 13612010

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do constante do
processo UnBDoc n. 17697912010, de 21312010,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para a Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária integrada pelos
Professores Roberta Ferro de Godoy (UnB), na condição de Presidente;
Luiz Carlos Vulcano (Unesp) e Maria Cristina Nobre e Castro (UFF), na
condição de Membros Efetivos; Denise Saretta Scwartz (USP), Ricardo
Miyasaka de Almeida (UnB) e Rafael Monteiro Veríssimo (UnB), na
condição de Membros Suplentes.

Art. 20 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n.15512010, de 615/2010, a seguir
definidos:

- 	Área: Clínica Médica e Diagnóstico por Imagem dos Animais de
Companhia;

II - 	Classes: Professor Adjunto Nível 1 e cadastro reserva para classe de
Assistente Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Jao Batista L Sousa

	Brasília, 3 de agosto de 2010.

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

C/cópia: GRENRT/FAV/SCAISRH
KBM/tar